08.10.2016 III 33-1.6.5-49/15
Z-6.5-1399  8. Oktober 2016
1. Oktober 2017
Effertz Tore GmbH
Am Gerstacker 190
41238 Mönchengladbach
Feststellanlagen
"Effertz ERD-91/A mit SVB-91/A" und

 Liste 1: Brandmelder
1. Brandmelder in Verbindung mit Stromversorgungsgerät "SVB-91/A" (2-Leitertechnik)
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 543
Optische Rauchmelder
1.1 ORM 130/A (Y) Hekatron Angaben hinterlegt4
1.2 ORM 130/A (Z) Hekatron Angaben hinterlegt4
1.3 SSD 521 Hekatron Teil 7
1.4 MSD 523 Hekatron Teil 7
1.5 S 65, 55000-317DBT mit Relaissockel
45681-249DBT
Apollo Angaben hinterlegt4
1.6 SDF 200* Siemens Teil 7
1.7 DO 1101 A Ex Siemens Teil 7
1.8 FDOOT241-9
mit Meldersockel FDB201
Siemens Teil 7
Wärmemelder
1.9 UTD 521 Hekatron Teil 5, Klasse A1
1.10 UTD 523-1 Hekatron Teil 5, Klasse A1
1.11 WDM 215/A (Y) Hekatron Angaben hinterlegt4
1.12 SDT 210* Siemens Teil 5, Klasse A1
1.13 FDOOT241-9
mit Meldersockel FDB201
Siemens Teil 5, Klassen A1R, A1S
1.14 DT 1102A* Siemens Teil 5, Klasse A1
Mehrfachsensormelder
1.15 FDOOT241-9
mit Meldersockel FDB201
Siemens Teil 7
Teil 5, Klassen A1R und
A1S
*
Zur Alarmstrombegrenzung ist eine Zusatzplatine in SVB-91/A einzusetzen
2. Brandmelder in Verbindung mit Stromversorgungsgerät "SVB-91" (4-Leitertechnik)
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 543
Optische Rauchmelder
2.1 ORM 130/6 Hekatron Angaben hinterlegt4
2.2 ORS 132 Hekatron Angaben hinterlegt4
2.3 ORS 142 Hekatron Angaben hinterlegt4
2.4 ORS 132 Ex Hekatron Angaben hinterlegt4
2.5 ORS 142 Ex Hekatron Angaben hinterlegt4
2.6 Funkrauchschalter ORS 145 F mit
Funkempfänger RMU 04
Hekatron Angaben hinterlegt4
Wärmemelder
2.7 TS 217 Hekatron Angaben hinterlegt4
2.8 TS 217 Ex Hekatron Angaben hinterlegt4
2.9 TDS 247 Hekatron Angaben hinterlegt4
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
39
9
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1399
Seite 7 von 14 | 8. Oktober 2016
Z34043.16 1.6.5-49/15
2.1.4 Feststellvorrichtung
2.1.4.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtung muss die zum Schließen der Abschlüsse erforderliche Energie im
gespeicherten Zustand halten und bei entsprechendem Signal der Auslösevorrichtung nach
Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslösetasters (siehe Abschnitt 3.3) den Abschluss zum
Schließen freigeben.
Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtung
 Als Feststellvorrichtung müssen die Elektro-Haftmagnete, Typ "GT 60 R018.12" mit einer
Leistung von 1,6 W der Firma Kendrion Neue Hahn Magnet verwendet werden.
 Für die Feststellung von sog. Sturzabdichtungsklappen für Hubstaffeltore muss ein Elektro-
Haftmagnet, Typ "GT 60 R018.12" mit einer Leistung von 1,6 W der Firma Kendrion Neue
Hahn Magnet verwendet werden.
 Zur Unterbrechung des Schließvorgangs zum Zwecke des Personenschutzes dürfen die
Zusatzbremsen "06.02.120", "07.02.120", "08.02.120" oder "09.02.120" der Firma KEB ver-
wendet werden, die in die Torantriebe der Firma Effertz Tore GmbH integriert sind und die
durch die Kontaktleiste des Abschlusses aktiviert werden.
 Die Feststellvorrichtung ist nur dann für Feuerschutzvorhänge sowie Rauchschutzvorhänge
geeignet, wenn sie auch in der jeweiligen allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung des
Feuerschutzvorhangs bzw. Rauchschutzvorhangs aufgeführt ist.
2.1.5 Schließbereichsüberwachung und Personenschutz
 Als Sicherheitseinrichtungen5 für die Schließbereichsüberwachung und den Personenschutz
an Abschlüssen nach Abschnitt 1.2 dürfen Kontaktleisten verwendet werden. Sie müssen